

Beilage



Das bayerische Genossenschaftsblatt

Jahresabschluss Veröffentlichungen

www.profil.bayern

Inhaltsverzeichnis der veröffentlichten Jahresabschlüsse im Profil 12 2020

Raiffeisenbank Schwaben Mitte	Krumbach
Volksbank Zwickau	Zwickau
VR GenoBank DonauWald	Viechtach
VR-Bank Mittelfranken West	Ansbach

Jahresabschluss 2019 - Kurzfassung

Bei dieser Veröffentlichung handelt es sich nicht um den vollständigen Jahresabschluss. Jahresabschluss und Lagebericht wurden vom Genossenschaftsverband Bayern e. V., München geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen. Die Unterlagen zur Offenlegung wurden beim elektronischen Bundesanzeiger eingereicht.

Raiffeisenbank Schwaben Mitte eG

1. Bilanz zum 31. Dezember 2019

AKTIVSEITE	EUR	EUR	EUR	PASSIVSEITE	EUR	EUR	EUR
1. Barreserve				1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten			
a) Kassenbestand	14.335.858,06			a) täglich fällig	13.532,37		
b) Guthaben bei Zentralnotenbanken	28.568.106,01			b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	124.902.816,29		124.916.348,66
c) Guthaben bei Postgiroämtern	-		42.903.964,07	2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden			
2. Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind				a) Spareinlagen			
a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen	-			aa) mit vereinbarter Kündigungsfrist von drei Monaten	286.528.115,31		
b) Wechsel	-			ab) mit vereinbarter Kündigungsfrist von mehr als drei Monaten	4.057.319,22		290.585.434,53
3. Forderungen an Kreditinstitute				b) andere Verbindlichkeiten			
a) täglich fällig	6.207.043,50			ba) täglich fällig	832.282.042,64		
b) andere Forderungen	19.482.325,79	25.689.369,29		bb) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	37.539.797,93	869.821.840,57	1.160.407.275,10
4. Forderungen an Kunden			1.031.890.179,81	2a. Verpflichtungen aus Warengeschäften und aufgenommenen Warenkrediten			-
5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere				3. Verbriefte Verbindlichkeiten			
a) Geldmarktpapiere				a) begebene Schuldverschreibungen			-
aa) von öffentlichen Emittenten	-			b) andere verbrieftete Verbindlichkeiten			-
ab) von anderen Emittenten	-			3a. Handelsbestand			-
b) Anleihen und Schuldverschreibungen				4. Treuhandverbindlichkeiten			174.217,81
ba) von öffentlichen Emittenten	18.241.746,85			5. Sonstige Verbindlichkeiten			1.032.788,28
bb) von anderen Emittenten	153.649.625,08	171.891.371,93		6. Rechnungsabgrenzungsposten			84.827,26
c) eigene Schuldverschreibungen	-		171.891.371,93	6a. Latente Steuern			-
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere			107.715.771,38	7. Rückstellungen			
6a. Handelsbestand				a) Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen		3.009.240,00	
6aa. Warenbestand				b) Steuerrückstellungen		756.001,99	
7. Beteiligungen u. Geschäftsguthaben bei Genossenschaften				c) andere Rückstellungen		4.543.480,23	8.308.722,22
a) Beteiligungen	11.357.437,58			9. Nachrangige Verbindlichkeiten			3.000,00
darunter: an Kreditinstituten	310.891,35			10. Genussrechtskapital			-
Finanzdienstleistungsinstituten	-			11. Fonds für allgemeine Bankrisiken			50.500.000,00
b) Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	5.681.461,70	17.038.899,28		11a.			-
darunter: bei Kreditgenossenschaften	5.362.750,00			12. Eigenkapital			
Finanzdienstleistungsinstituten	-			a) Gezeichnetes Kapital		10.837.533,17	
8. Anteile an verbundenen Unternehmen			4.620.093,50	b) Kapitalrücklage		3.807.023,20	
darunter: an Kreditinstituten	-			c) Ergebnisrücklagen			
Finanzdienstleistungsinstituten	-			ca) gesetzliche Rücklage	33.200.000,00		
9. Treuhandvermögen			174.217,81	cb) andere Ergebnisrücklagen	39.639.189,28		
10. Ausgleichsforderungen gegen die öffentliche Hand einschließlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch.				cc)		72.839.189,28	
11. Immaterielle Anlagewerte			9.251,00	d) Bilanzgewinn		1.681.754,17	89.165.499,82
12. Sachanlagen			10.691.618,13				
13. Sonstige Vermögensgegenstände			21.967.942,95				
14. Rechnungsabgrenzungsposten			-				
Summe der Aktiva			<u>1.434.592.679,15</u>			Summe der Passiva	<u>1.434.592.679,15</u>
				1. Eventualverbindlichkeiten			60.241.725,04
				2. Andere Verpflichtungen			101.022.529,76

2. Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

	EUR	EUR	EUR	EUR
1. Zinserträge	26.305.516,32			Übertrag Zwischensumme
2. Zinsaufwendungen	-2.610.793,03	23.694.723,29		
3. Laufende Erträge aus				
a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren	180.348,00			14. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft
b) Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	458.375,37			
c) Anteilen an verbundenen Unternehmen	318.500,00	957.223,37		15. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere
4. Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen				
5. Provisionserträge	12.404.764,52			16. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren
6. Provisionsaufwendungen	-1.009.847,79	11.394.916,73		
7. Nettoertrag des Handelsbestands				17. Aufwendungen aus Verlustübernahme
7a. Rohergebnis aus Warenverkehr und Nebenbetrieben				
8. Sonstige betriebliche Erträge		1.319.229,00		18.
9.				19. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit
10. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen				
a) Personalaufwand	-13.415.171,56			20. Außerordentliche Erträge
b) andere Verwaltungsaufwendungen	-6.612.090,97	-20.027.262,53		
11. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen			-896.785,53	21. Außerordentliche Aufwendungen
12. Sonstige betriebliche Aufwendungen			-820.988,52	
13. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft				22. Außerordentliches Ergebnis
Zwischensumme			15.621.055,81	23. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
				24. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen
				24a. Zuführung zum Fonds für allgemeine Bankrisiken
				25. Jahresüberschuss
				26. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr
				27. Entnahmen aus Ergebnisrücklagen
				28. Einstellungen in Ergebnisrücklagen
				29. Bilanzgewinn

86381 Krumbach (Schwaben)

Mitglieder des Vorstands (Vor- und Zuname)

Helmut Graf (Vorsitzender), Uwe Köhler, Franz-Josef Mayer

Jahresabschluss 2019 - Kurzfassung

Bei dieser Veröffentlichung handelt es sich nicht um den vollständigen Jahresabschluss. Jahresabschluss und Lagebericht wurden vom Genossenschaftsverband Bayern e. V., München geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen. Die Unterlagen zur Offenlegung wurden beim elektronischen Bundesanzeiger eingereicht.

VR GenoBank DonauWald eG

1. Bilanz zum 31. Dezember 2019

AKTIVSEITE	EUR	EUR	EUR	PASSIVSEITE	EUR	EUR	EUR
1. Barreserve				1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten			
a) Kassenbestand		19.273.094,36		a) täglich fällig		3.872.563,88	
b) Guthaben bei Zentralnotenbanken		33.000.500,00		b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist		<u>155.991.908,16</u>	159.864.472,04
c) Guthaben bei Postgiroämtern		-	52.273.594,36	2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden			
2. Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind				a) Spareinlagen			
a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen		-		aa) mit vereinbarter Kündigungsfrist von drei Monaten	535.620.839,43		
b) Wechsel		-		ab) mit vereinbarter Kündigungsfrist von mehr als drei Monaten	<u>2.910.868,71</u>	538.531.708,14	
3. Forderungen an Kreditinstitute				b) andere Verbindlichkeiten			
a) täglich fällig		1.542.272,86		ba) täglich fällig	695.876.475,83		
b) andere Forderungen		<u>61.010.436,84</u>	62.552.709,70	bb) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	<u>62.222.508,74</u>	<u>758.098.984,57</u>	1.296.630.692,71
4. Forderungen an Kunden			1.015.773.466,95	2a. Verpflichtungen aus Warengeschäften und aufgenommenen Warenkrediten			
5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere				3. Verbriefte Verbindlichkeiten			
a) Geldmarktpapiere				a) begebene Schuldverschreibungen		4.520.727,41	
aa) von öffentlichen Emittenten		-		b) andere verbrieftete Verbindlichkeiten		-	4.520.727,41
ab) von anderen Emittenten		-		3a. Handelsbestand			
b) Anleihen und Schuldverschreibungen				4. Treuhandverbindlichkeiten			65.313,22
ba) von öffentlichen Emittenten		25.886.439,50		5. Sonstige Verbindlichkeiten			1.741.872,61
bb) von anderen Emittenten		<u>401.817.455,78</u>	427.703.895,28	6. Rechnungsabgrenzungsposten			364.222,75
c) eigene Schuldverschreibungen		-	427.703.895,28	6a. Latente Steuern			
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere			11.120.151,80	7. Rückstellungen			
6a. Handelsbestand				a) Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen		15.923.987,00	
6aa. Warenbestand				b) Steuerrückstellungen		230.000,00	
7. Beteiligungen u. Geschäftsguthaben bei Genossenschaften				c) andere Rückstellungen		<u>6.633.943,01</u>	22.787.930,01
a) Beteiligungen		19.368.618,01		d)			
darunter: an Kreditinstituten		496.767,69		9. Nachrangige Verbindlichkeiten			
Finanzdienstleistungsinstituten		-		10. Genussrechtskapital			
b) Geschäftsguthaben bei Genossenschaften		<u>4.217.384,52</u>	23.586.002,53	11. Fonds für allgemeine Bankrisiken			62.500.000,00
darunter: bei Kreditgenossenschaften		4.207.350,00		11a.			
Finanzdienstleistungsinstituten		-		12. Eigenkapital			
8. Anteile an verbundenen Unternehmen			81.900,00	a) Gezeichnetes Kapital		15.013.375,35	
darunter: an Kreditinstituten		-		b) Kapitalrücklage		-	
Finanzdienstleistungsinstituten		-		c) Ergebnisrücklagen			
9. Treuhandvermögen			65.313,22	ca) gesetzliche Rücklage	18.000.000,00		
10. Ausgleichsforderungen gegen die öffentliche Hand einschließlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch.				cb) andere Ergebnisrücklagen	64.667.060,51		
11. Immaterielle Anlagewerte			18.425,00	cc)		82.667.060,51	
12. Sachanlagen			21.602.085,05	d) Bilanzgewinn		<u>1.584.025,61</u>	99.264.461,47
13. Sonstige Vermögensgegenstände			32.665.740,52				
14. Rechnungsabgrenzungsposten			296.407,81				
Summe der Aktiva			<u>1.647.739.692,22</u>	Summe der Passiva			<u>1.647.739.692,22</u>
				1. Eventualverbindlichkeiten			20.474.081,13
				2. Andere Verpflichtungen			57.540.731,08

2. Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

	EUR	EUR	EUR	EUR
1. Zinserträge	28.904.965,44			Übertrag Zwischensumme
2. Zinsaufwendungen	<u>-4.646.156,64</u>	24.258.808,80		12.748.334,64
3. Laufende Erträge aus				
a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren	204.556,36			14. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft
b) Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	620.410,32			2.631.704,34
c) Anteilen an verbundenen Unternehmen	-	824.966,68		15. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere
4. Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen		2.012.920,68		-4.278,60
5. Provisionserträge	12.481.882,67			16. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren
6. Provisionsaufwendungen	<u>-724.483,96</u>	11.757.398,71		-
7. Nettoertrag des Handelsbestands				17. Aufwendungen aus Verlustübernahme
7a. Rohergebnis aus Warenverkehr und Nebenbetrieben				-
8. Sonstige betriebliche Erträge		537.489,89		18.
9.				-
10. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen				19. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit
a) Personalaufwand	-15.907.529,96			15.375.760,38
b) andere Verwaltungsaufwendungen	<u>-7.242.867,35</u>	-23.150.397,31		20. Außerordentliche Erträge
11. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen		-1.175.811,83		-
12. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-2.317.040,98		21. Außerordentliche Aufwendungen
13. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft				-
Zwischensumme		12.748.334,64		22. Außerordentliches Ergebnis
				-
				23. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
				-4.641.377,10
				24. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen
				-50.357,67
				24a. Zuführung zum Fonds für allgemeine Bankrisiken
				<u>-7.500.000,00</u>
				25. Jahresüberschuss
				3.184.025,61
				26. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr
				-
				27. Entnahmen aus Ergebnisrücklagen
				-
				28. Einstellungen in Ergebnisrücklagen
				-1.600.000,00
				29. Bilanzgewinn
				<u>1.584.025,61</u>

94234 Viechtach

Mitglieder des Vorstands (Vor- und Zuname)

Walter Wittmann, Vorsitzender, Günther Bernreiter, Egon Gröller, Anton Hobelsberger

Jahresabschluss 2019 - Kurzfassung

Bei dieser Veröffentlichung handelt es sich nicht um den vollständigen Jahresabschluss. Jahresabschluss und Lagebericht wurden vom Genossenschaftsverband Bayern e. V., München geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen. Die Unterlagen zur Offenlegung wurden beim elektronischen Bundesanzeiger eingereicht.

VR-Bank Mittelfranken West eG

1. Bilanz zum 31. Dezember 2019

AKTIVSEITE	EUR	EUR	EUR	PASSIVSEITE	EUR	EUR	EUR
1. Barreserve				1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten			
a) Kassenbestand		11.223.445,67		a) täglich fällig		5.437.884,17	
b) Guthaben bei Zentralnotenbanken		55.865.875,98		b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist		280.835.995,80	286.273.879,97
c) Guthaben bei Postgiroämtern		-	67.089.321,65	2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden			
2. Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind				a) Spareinlagen			
a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen...		-		aa) mit vereinbarter Kündigungsfrist			
b) Wechsel		-		von drei Monaten	307.030.496,22		
3. Forderungen an Kreditinstitute				ab) mit vereinbarter Kündigungsfrist			
a) täglich fällig		27.841.254,23		von mehr als drei Monaten	4.719.827,53	311.750.323,75	
b) andere Forderungen		31.236.539,12	59.077.793,35	b) andere Verbindlichkeiten			
4. Forderungen an Kunden			1.343.183.425,12	ba) täglich fällig	996.260.223,59		
5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere				bb) mit vereinbarter Laufzeit			
a) Geldmarktpapiere				oder Kündigungsfrist	75.989.918,87	1.072.250.142,46	1.384.000.466,21
aa) von öffentlichen Emittenten		-		2a. Verpflichtungen aus Warengeschäften			
ab) von anderen Emittenten		-		und aufgenommenen Warenkrediten			-
b) Anleihen und Schuldverschreibungen				3. Verbriefte Verbindlichkeiten			
ba) von öffentlichen Emittenten		27.520.952,21		a) begebene Schuldverschreibungen		4.061.315,85	
bb) von anderen Emittenten		150.987.684,11	178.508.636,32	b) andere verbrieftete Verbindlichkeiten		-	4.061.315,85
c) eigene Schuldverschreibungen		-	178.508.636,32	3a. Handelsbestand			-
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere			174.910.718,67	4. Treuhandverbindlichkeiten			195.061,44
6a. Handelsbestand				5. Sonstige Verbindlichkeiten			1.140.847,97
6aa. Warenbestand				6. Rechnungsabgrenzungsposten			155.008,61
7. Beteiligungen u. Geschäftsguthaben bei Genossenschaften				- 6a. Latente Steuern			-
a) Beteiligungen		29.732.941,91		- 7. Rückstellungen			
darunter: an Kreditinstituten		3.755.361,83		a) Rückstellungen für Pensionen und			
Finanzdienstleistungsinstituten		437.148,35		ähnliche Verpflichtungen		14.087.480,00	
b) Geschäftsguthaben bei Genossenschaften		1.270.183,39	31.003.125,30	b) Steuerrückstellungen		20.309,00	
darunter: bei Kreditgenossenschaften		1.260.000,00		c) andere Rückstellungen		6.625.950,16	20.733.739,16
Finanzdienstleistungsinstituten		-		8.			-
8. Anteile an verbundenen Unternehmen				9. Nachrangige Verbindlichkeiten			-
darunter: an Kreditinstituten				10. Genussrechtskapital			-
Finanzdienstleistungsinstituten				11. Fonds für allgemeine Bankrisiken			94.000.000,00
9. Treuhandvermögen			195.061,44	11a.			-
10. Ausgleichsforderungen gegen die öffentliche Hand				12. Eigenkapital			
einschließlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch.				a) Gezeichnetes Kapital		23.502.750,00	
11. Immaterielle Anlagewerte			51.411,00	b) Kapitalrücklage		6.760.096,74	
12. Sachanlagen			13.320.437,75	c) Ergebnisrücklagen			
13. Sonstige Vermögensgegenstände			30.849.358,74	ca) gesetzliche Rücklage		20.260.000,00	
14. Rechnungsabgrenzungsposten			4.898,68	cb) andere Ergebnisrücklagen		58.490.000,00	
				cc)		-	78.750.000,00
				d) Bilanzgewinn		1.621.023,07	110.633.869,81
Summe der Aktiva			<u>1.901.194.189,02</u>				<u>1.901.194.189,02</u>
				1. Eventualverbindlichkeiten			42.279.348,81
				2. Andere Verpflichtungen			108.254.843,11

2. Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

	EUR	EUR		EUR	EUR
1. Zinserträge	34.871.728,39		14. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft		1.530.709,93
2. Zinsaufwendungen	-5.653.364,21	29.218.364,18	15. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere		-1.507.598,51
3. Laufende Erträge aus			16. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren		-
a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren	1.185.748,96		17. Aufwendungen aus Verlustübernahme		-
b) Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	894.372,54		18.		-
c) Anteile an verbundenen Unternehmen	1.465.000,00	3.545.121,50	19. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit		17.616.126,33
4. Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen			20. Außerordentliche Erträge		-
5. Provisionserträge	16.697.548,16		21. Außerordentliche Aufwendungen		-
6. Provisionsaufwendungen	-3.154.922,12	13.542.626,04	22. Außerordentliches Ergebnis		-
7. Nettoertrag des Handelsbestands			23. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		-5.492.432,02
7a. Rohergebnis aus Warenverkehr und Nebenbetrieben			24. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen		-100.050,99
8. Sonstige betriebliche Erträge		2.383.692,51	24a. Zuführung zum Fonds für allgemeine Bankrisiken		-9.000.000,00
9.			25. Jahresüberschuss		3.023.643,32
10. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen			26. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		-
a) Personalaufwand	-17.975.575,44		27. Entnahmen aus Ergebnisrücklagen		-
b) andere Verwaltungsaufwendungen	-9.693.532,36	-27.669.107,80	28. Einstellungen in Ergebnisrücklagen		-1.402.620,25
11. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen			29. Bilanzgewinn		1.621.023,07
12. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-1.594.751,55			
13. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft		-1.832.929,97			
Zwischensumme		<u>17.593.014,91</u>			

91522 Ansbach

Mitglieder des Vorstands (Vor- und Zuname)

Dr. Gerhard Walther (Vorsitzender)

Hermann Meckler (stv. Vorsitzender)

Erwin Einzinger